Technische Daten Zündbrenner GFI70 (2. Generation)
Technische Daten Zündbrenner GFI70 (2. Generation)
Fig. 1 Seitenansicht GFI70 Zündbrenner Ausführung A/B
Fig. 2 Abmessungen GFI70 Zündbrenner Ausführung A/B
Fig. 3 Seitenansicht GFI70 Zündbrenner Ausführung C
Fig. 4 Abmessungen GFI70 Zündbrenner Ausführung C
1 Maße Außenrohrlänge kundenspezifisch
2 Außenrohr Durchmesser 70 mm x 2 mm

Leitungsquerschnitt 1 x 1,5 mm2 bzw. nach regionaler Vorschrift
Technische Daten Zündbrenner GFI70 (2. Generation)
Bestellangaben
Zünd- und Pilotbrenner
70 mm GFI70, Leistungsbereich 150 ... 300 kW (2. Generation)
Bezeichnung / Typ Bestell-Nr.
Zünd- und Pilotbrenner GFI70, 150 … 300 kW, Einbaudurchmesser 70 mm
IP65 / NEMA 4 / NEMA 4X
646R70…
A10 „EINSATZBEREICH“ Auswahl
SICHERER BEREICH (KEINE EXPLOSIVE ATMOSPHÄRE), -20 ... +60 °C SAF
Zur Verwendung mit externer Ex-Leistungseinheit (646R0500), im Wandaufbaugehäuse EXH
Für Anwendungen der Ex-Zone 2 > GFI70 der 1. Generation verwenden (646R0070)!
A20 „BRENNSTOFF“ Auswahl
ERDGAS N
PROPAN/BUTAN (LPG) P
WASSERSTOFF H
KOKSGAS (Analyse erforderlich) C
2 GASARTEN WECHSELBETRIEB (Erdgas / LPG) X
A30 „EINTAUCHTIEFE“ Auswahl
BASISLÄNGE 300 mm, Material Edelstahl 1.4301 / Endstück 1.4841 V2A
ZUSÄTZLICHE ROHRLÄNGE JE 300 mm, Material Edelstahl 1.4301 (bis 3 m Gesamtlänge möglich)
BASISLÄNGE 300 mm, Material Edelstahl 1.4571 / Endstück 1.4841 V4A
ZUSÄTZLICHE ROHRLÄNGE JE 300 mm, Material Edelstahl 1.4571 (bis 3 m Gesamtlänge möglich)
Überlänge ab 6 m Gesamtlänge
BASISLÄNGE 6.000 mm
A2
ZUSÄTZLICHE ROHRLÄNGE JE 500 mm, Material Edelstahl 1.4301 (bis 15 m Gesamtlänge möglich)
A40 „ZÜNDTRAFO“ Auswahl
OHNE ZÜNDTRAFO, ZÜNDUNG EXTERN 0
INTEGRIERTER ZÜNDTRAFO 5 kV / 15 mA /ESD 19% 5KV
A45 „FLAMMENÜBERWACHUNG“ Auswahl
OHNE IONISATIONSELEKTRODE, OHNE IONISATIONSFLAMMÜBERWACHUNG, ÜBERWACHUNG
EXTERN
0
MIT IONISATIONSELEKTRODE, OHNE IONISATIONSFLAMMÜBERWACHUNG, ÜBERWACHUNG EXTERN OI
INTEGRIERTER IONISATIONSFLAMMENÜBERWACHUNG (F120i), 0 ... 60 °C, SIL3 UND RELAISAUS-
GANG SCHLIESSER (NO) 230 VAC/0,5  A, SICHERHEITSZEIT EINSTELLBAR
II
A50 „VERSORGUNGSSPANNUNG“ Auswahl
230 VAC, 50/60 Hz 230VAC
120 VAC, 50/60 Hz 120VAC
Technische Daten Zündbrenner GFI70 (2. Generation)
Zulassungen
A55 „LEISTUNGSEINHEIT“ Auswahl
OHNE INTEGRIERTE LEISTUNGSEINHEIT (ZÜNDUNG/ ÜBERWACHUNG EXTERN) 0
KUNSTSTOFFDECKEL OHNE DISPLAY, RAL3020 PC
METALLDECKEL OHNE DISPLAY, BESCHICHTET NACH C2 RAL3020 MC
METALLDECKEL OHNE DISPLAY, BESCHICHTET NACH C4 RAL3020 MC4
METALLDECKEL MIT DISPLAY, BESCHICHTET NACH C2 RAL3020 MCD
METALLDECKEL MIT DISPLAY, BESCHICHTET NACH C4 RAL3020 MC4D
A70 „ANSCHLUSSART“ Auswahl
MIT STECKER (2X 7-POLIG), OHNE GEGENSTECKER
Zusätzlich erforderlich: Anschlusskabel Bestell-Nr. 646R0150
STE
MIT STECKER (2X 7-POLIG), MIT GEGENSTECKER (ZUR EIGENKONFEKTION, OHNE ANSCHLUSSKA-
BEL)
STEG
Für integrierte Leistungseinheit ohne Stecker:
5 m KABEL, 7-ADRIG, FEST ANGESCHLOSSEN, MIT FREIEN KABELENDEN 005M
10 m KABEL, 7-ADRIG, FEST ANGESCHLOSSEN, MIT FREIEN KABELENDEN 010M
15 m KABEL, 7-ADRIG, FEST ANGESCHLOSSEN, MIT FREIEN KABELENDEN 015M
20 m KABEL, 7-ADRIG, FEST ANGESCHLOSSEN, MIT FREIEN KABELENDEN 020M
Für externe Leistungseinheit.
5 m ZÜNDKABEL und 5 m IONISATIONSKABEL, SILIKON, -50 ... +180 °C 005ZI
10 m ZÜNDKABEL und 10 m IONISATIONSKABEL, SILIKON, -50 ... +180 °C 010ZI
15 m ZÜNDKABEL und 15 m IONISATIONSKABEL, SILIKON, -50 ... +180 °C 015ZI
20 m ZÜNDKABEL und 20 m IONISATIONSKABEL, SILIKON, -50 ... +180 °C 020ZI
A80 „BEFESTIGUNG“ Auswahl
OHNE FESTEN FLANSCH